
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

N. 128  del  04.10.2011  
 

 

 

Oggetto:  
  
  

  

 
L’anno duemilaundici, il giorno quattro del mese di ottobre, dalle ore 08.00 nella Casa 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Sanna Gian Paolo X  
Sechi Francesco X  

 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 

D.Lgs n.163/06 e successive modifiche. Adozione proposta  
Programma Triennale 2012-2014 ed elenco annuale dei lavori 
pubblici 2012.  



L A G I U N T A 
 

 
VISTO l’art. 128, comma 1, del D.Lgs n.163/06 e successive modifiche, che così dispone: “L’attività 
di realizzazione dei lavori di cui al presente codice di singolo importo  superiore a 100 mila € si 
svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che  le Amministrazioni 
aggiudicatici predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti 
dalla normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare 
nell’anno stesso”; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n.119 del 27/09/2011, con la quale è stato individuato il dirigente 
cui è affidata la predisposizione della proposta del programma triennale di cui all’art. 128, comma 1, 
del D.Lgs n. 163/06; 
 
VISTO in particolare il D.M. 21 giugno 2000 che disciplina le modalità di redazione ed approvazione 
del suddetto programma triennale; 
 
RILEVATO che la Giunta Comunale ha competenza in merito all’adozione dello schema del suddetto 
programma, da rendere pubblico, prima della sua approvazione, mediante affissione nella sede 
dell’Ente, per almeno 60 giorni consecutivi; 
 
VISTO il programma di che trattasi, predisposto previa identificazione e quantificazione del quadro 
dei bisogni; 
 
TENUTO conto che il programma, esaminato e rielaborato di concerto con la Giunta Comunale, 
corrisponde alle esigenze dell’Amministrazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli e di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
  

1. di adottare lo schema del programma triennale 2012–2014 e l’elenco annuale 2012 dei lavori 
pubblici come risultante dalle schede redatte in conformità di legge e allegate alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. di dichiarare con separata votazione, ad unanimità di consensi, la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva. 
 
 
 



 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Dott. Giuseppe MORGHEN 
 

F.TO  MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 11 ottobre 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n. 536 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art.125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   11 ottobre 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  11 ottobre 2011. 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   11  ottobre  2011 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 04  ottobre  2011 poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   11  ottobre  2011 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 11 Ottobre 2011    Il Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
 

 (Il Segretario Generale) 



 

 COMUNE di SORSO 
P R O V I N C I A  D I  S A S S A R I  

   

2 °  S e t t o r e  –  G e s t i o n e  d e l  T e r r i t o r i o  
 
 

 
 

PIANO TRIENNALE OO.PP 2012 - 2014   Elenco Annuale  Lavori  2012 – ADOZIONE 

n° Tipol. Categ. Denominazione Costo totale Priorità 
di categ. 
/assoluta 

Fonte Finanziamento Note 

01   Lavori da eseguire ai sensi degli artt. 
146-147 del D.P.R. 554\99 – Lavori 
d’urgenza. 

€ 80.000,00 1   

Bilancio Comunale 
LL.PP./ MT 

02   Opere di riqualificazione ambientale 4^ e 
5^ discesa a mare ed interventi similari 

sulla fascia costiera. 
€ 350.000,00 

 

2  R.A.S. ENTI LOCALI 

LITUS 

LL.PP 

Di cui €. 50.000,00 a carico 
del Bilancio Comunale 

03   Opere di completamento dei lavori di: 
Riassetto idraulico e geomorfologico del 
Rio Predugnanu 

€ 2.000.000,00 3  Ministero 
dell’Ambiente 

Conferenza Stato – 
Regioni 

LL.PP  

 

04   Potenziamento strutture scolastiche POR 
SARDEGNA Misura 2.2.1 

Ristrutturazione palestra Azuni e 
realizzazione laboratori didattici 

€ 422.000,00 

 

4  R.A.S. Pubblica 
istruzione 

LL.PP 

Di cui €. 46.420,00 a carico 
del Bilancio Comunale  

Allegato  alla deliberazione della Giunta 
Comunale n.128  del 04/10/2011 



05   Risanamento, recupero ambientale ed 
acquisizione stagno di Platamona 3° lotto. 

 

€ 300.000,00 5  R.A.S. 
Programmazione 

LL.PP 

Di cui €. 60.000,00 
cofinaziamento Comunale 

06   Infrastrutturazione della fascia costiera del 
Comune di Sorso a supporto delle attività 
produttive e del turismo. 3^ Annualità 

€ 3.000.000,00  7  R.A.S. 
Programmazione 

LL.PP 

 

07   Lavori di realizzazione Strada di Piano 
di collegamento tra la C07 e la C21. – 1° 
Lotto 

€ 350.000,00 

 

8  Mutuo LL.PP 

08   
Lavori di realizzazione Strada di Piano 
di collegamento tra Via Tiepolo e Via 
Tintoretto con la sistemazione di aree 
verdi ed arredo urbano cittadino. 

€ 400.000,00 

 

9  Mutuo LL.PP 

09   
Lavori di realizzazione RSA in Via Dessi. € 5.900.000,00 

 

10  R.A.S. Sanità LL.PP 

 
 
 

Anno  2013 
 

n° Tipol. Categ. Denominazione Costo totale Priorità 
di categ. 
/assoluta 

Fonte Finanziamento Note 

01   
Risanamento, consolidamento e 
riqualificazione tratti di viabilità urbana 
(Prolungamento Via Matteotti) 

€ 800.000,00    Mutuo  LL.PP 

02   Restauro conservativo del complesso 
architettonico costituito dalla chiesa della 
Beata Vergine d’Itria. 

€ 700.000,00   R.A.S. Pubblica 
istruzione. 

LL.PP. 

Di cui €. 35.000,00 a carico 
del Bilancio Comunale 



03   Interventi di completamento  infrastrutture 
non ultimate e messa in sicurezza del 
traffico pedonale nei Piani di Risanamento 
in Loc. “Trunconi”, “Maccia di Lari”, 
lottizzazione “Benzoni e PEEP C18 

€ 500.000,00   R.A.S. LL.PP LL.PP. 

04   
Lavori di adeguamento tratto Strada 
Comunale Sorso – Sennori in Località 
Salamagna. 

€ 400.000,00   R.A.S. 
Programmazione 

LL.PP. 

Di cui €. 80.000.,00 a carico 
del Bilancio Comunale 

05   Interventi volti alla mitigazione 
dell’erosione costiera presso la Marina di 
sorso (GEOTUBE) 

€ 250.000,00   Finanziamento di Terzi LL.PP. 

06   Realizzazione di un canile comunale. € 1.500.000,00   Project financing o 
Appalto di Servizi 

integrati 

LL.PP./MT 

07   Completamento Restauro conservativo 
della Chiesa di San Pantaleo. 

€ 250.000,00   R.A.S. Pubblica 
istruzione. 

LL.PP. 

Di cui €. 50.000,00 a carico 
del Bilancio Comunale 

08   Interventi sulla scuola Media G. Cappai 
volti al risparmio Energetico. 

€ 1.500.000,00   R.A.S. Ambiente LL.PP. 

 

09   Manutenzione straordinaria e risanamento 
conservativo del Palazzo Comunale. 

€ 300.000,00   R.A.S.  LL.PP 

 

10   Acquisizione e ristrutturazione ex caserma 
carabinieri. 

€ 1.500.000,00   R.A.S.  LL.PP 

11   Interventi di Qualificazione della rete 
commerciale del comune di Sorso 

€ 216.000,00 

 

  R.A.S.  LL.PP 

Di cui €. 16.000, a carico del 
Bilancio Comunale 



 
 

Anno  2014 
 

                                                                  
n° 

Tipol. Categ. Denominazione Costo totale Priorità 
di categ. 
/assoluta 

Fonte Finanziamento Note 

01   Completamento Opere di urbanizzazione 
nel Piano di Risanamento in Loc. “Maccia 
di Lari” 4° lotto 

€ 1.500.000,00   R.A.S. LL.PP LL.PP. 

02 
  

Nuovo Cimitero Comunale. € 3.000.000,00   Project financing o 
Appalto di Servizi 

integrati 

LL.PP. 

03   Opere di riassetto idraulico e 
geomorfologico del Rio SILIS 

€ 2.000.000,00   Ministero 
dell’Ambiente 

Conferenza Stato – 
Regioni 

LL.PP  

 

04   
Lavori di sistemazione a verde zone S 
presenti nel centro urbano. 

€ 250.000,00    R.A.S. LL.PP LL.PP /MT 

05   
Valorizzazione del patrimonio 
archeologico. 

€ 400.000,00    R.A.S. PUBBLICA 
ISTRUZIONE 

LL.PP 

06   
Lavori di sistemazione ed ampliamento del 
Piazzale della Chiesa di Cappuccini. 

€ 250.000,00    R.A.S. PUBBLICA 
ISTRUZIONE  

LL.PP 

07   
Manutenzione straordinaria rete fognaria 
acque bianche nelle Vie: S.Anna, P.A. 
Manca, Tuveri, Vespucci, Porto Torres e 
Colombo. 

€ 1.000.000,00    R.A.S. LL.PP LL.PP 

 

08   Interventi di manutenzione straordinaria di 
strade vicinali.  

€ 200.000,00   R.A.S. Agricoltura LL.PP 

 


